
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

« J

ПРИКАЗ

Об утверждении итоговых результатов олимпиад по предметам 
национально-регионального компонента в 2019/2020 учебном году

В соответствии с подпунктом 4.76 Положения о Министерстве 
образования и науки Республики Дагестан (утверждено постановлением 
Правительства Республики Дагестан от 31 июля 2014 г. № 350 (в ред. 
Постановления Правительства Республики Дагестан от 01.03.2019 № 29), 
приказом Министерства образования и науки Республики Дагестан от 22 января 
2020 года№ 113-08/20 «О проведении школьного, муниципального 
и республиканского этапов олимпиад по предметам национально­
регионального компонента в 2019/2020 учебном году» (далее - олимпиада), на 
основании протоколов жюри республиканского этапа олимпиад по предметам 
родные языки и протоколов жюри муниципального этапа олимпиад по 
предметам родные литературы и история Дагестана в 2019/2020 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
- список победителей и призеров олимпиады по предмету «родной язык», 

проведенной в 2019/2020 учебном году (приложение № 1);
- список призеров олимпиады по предмету «родная литература»

(приложение № 2);
- список призеров олимпиады по предмету «история Дагестана»

(приложение № 3).
2. Отделу по координации воспитательной работы и поддержки талантов 

детей обеспечить награждение победителей и призеров олимпиады дипломами 
Минобрнауки РД соответствующих степеней.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» разместить настоящий 
приказ на официальном сайте Минобрнауки РД.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра Арухову А.С.

Заместитель Председателя Правительства 
Республики Дагестан - министр У. Омарова


